СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА
ПРОТОКОЛ № 1

(первая очередная сессия)

24.09.2015 года                                                                              п. Пролетарский
Всего депутатов – 11, присутствовали – 9 депутатов

отсутствовали:  депутаты Исакова Н.М., Кузнецова Е.А.         

Приглашенные: 

1. Глава   Пролетарского сельсовета Н.К. Бордачёв,

2. Специалист  Пролетарского сельсовета  С.А. Шевлякова,

3. Председатель муниципальной избирательной комиссии Пролетарского сельсовета  3.М. Девяткова.
Повестка дня

1. Об избрании председательствующего на первой сессии Совета депутатов  Пролетарского сельсовета  Ордынского района.

Докладывает:  Н.К. Бордачёв.

2. О секретаре первой сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета.

Докладывает: Н.К. Бордачёв                                              
3. Информация муниципальной избирательной комиссии Пролетарского сельсовета  «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района пятого созыва».

Докладывает: З.М. Девяткова   председатель муниципальной избирательной комиссии Пролетарского сельсовета.

4. Об образовании мандатной комиссии Совета депутатов Пролетарского сельсовета.  

Докладывает:  Н.К. Бордачёв

5. Об избрании председателя мандатной комиссии Совета депутатов Пролетарского сельсовета  Ордынского района.

Докладывает: член мандатной комиссии. 

6. О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов  Пролетарского сельсовета Ордынского района 

 Докладывает: председатель мандатной комиссии.  

7.О структуре  Совета депутатов Пролетарского сельсовета.

Докладывает:  Н.К. Бордачёв.

8.  Об образовании счетной комиссии по избранию председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета,  заместителя председателя Совета депутатов  Пролетарского сельсовета

Докладывает:  Н.К. Бордачёв                                                                                                                       

	9.  Об избрании председателя Совета депутатов  Пролетарского сельсовета

Докладывает:  Н.К. Бордачёв.

10.Об избрании заместителя председателя Совета депутатов  Пролетарского сельсовета                                        
Докладывает:  председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета.
11. Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий (комитетов) Совета депутатов Пролетарского сельсовета.

Докладывает:  председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета. 

12. Об избрании председателей постоянных комиссий (комитетов) Совета депутатов Пролетарского сельсовета, заместителей председателя постоянных комиссий (комитетов) Совета депутатов Пролетарского сельсовета

Докладывает:  председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета.

13. Об освобождении от должности председателя  Совета депутатов  Пролетарского сельсовета  четвертого созыва.

Докладывает:  председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета.

14. О дате проведения второй сессии Совета депутатов  Пролетарского сельсовета.

Докладывает:  председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета.




         В соответствии с частью 5 статьи 18 Устава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области первую сессию вновь избранного Совета депутатов созывает и ведет Глава Пролетарского сельсовета. Мы  с Вами это уже обсудили 15 сентября  2015 года на заседании  рабочей  группы.

Бордачёв Н.К.:        Установленное Уставом Пролетарского сельсовета  число депутатов Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района  - 11.  Из 11 вновь избранных  депутатов Совета депутатов зарегистрировалось 9 депутатов. 

В соответствии частью с 6 статьи 18 Устава  сессия Совета депутатов правомочна решать все вопросы, если  на ней присутствует не менее 50 %  от  числа избранных депутатов, то есть - 6 депутатов.

Разрешите  сессию считать открытой.

    Уважаемые депутаты! При проведении настоящей сессии предлагаю руководствоваться Уставом Пролетарского сельсовета, Регламентом Совета депутатов Пролетарского сельсовета, Положениями о комиссиях Совета депутатов, а также   рекомендациями Новосибирского областного Совета депутатов по организации и проведению  первых сессий Советов депутатов  муниципальных образований.

      Для ведения протокола сессии необходимо избрать секретаря.

       Есть предложение  избрать секретарем настоящей сессии Афанасекову Марину Викторовну - депутата Совета депутатов Пролетарского сельсовета.
Ставлю предложение на голосование:

«ЗА» - 9 депутатов, «против»  --- , «воздержался»  ---. Принято.

    Прошу Вас,  Марина Викторовна, приступить к работе и  внести  решение об избрании секретаря в протокол.

          В соответствии с требованиями статьи 19 Регламента Совета депутатов Пролетарского сельсовета определен круг вопросов, который должен быть рассмотрен на первой сессии Совета депутатов.

          В соответствии с пунктом 19.3. Регламента Совета депутатов Пролетарского сельсовета  вношу на рассмотрение настоящей сессии проект Повестки дня.  Окончательный вариант проекта повестки дня имеется у всех депутатов. 

          Какие будут мнения по проекту повестки дня? Есть изменения или дополнения? Нет. Есть предложение принять проект повестки дня за основу. Нет возражений?    Ставлю предложение на голосование.

«За»  9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---. Принято.

    У кого есть дополнения по повестке дня? Если нет предложений и дополнений,  ставлю на голосование принятие настоящей повестки дня в целом. Голосуем.
«За» 9 депутатов, «против»  ---, «воздержался» ---. Принято.
Предлагается  определить следующий регламент:                                  

Время для доклада - до 15 минут

Время для содоклада- до 10 минут

Время для выступлений в прениях - до 7 минут, повторно до 3 минут.

Для обоснования поправок депутату – до 3 минут, 

для выступления в прениях по поправкам до 2-х минут.

При  рассмотрении нормативного  правового  акта  –  авторам  поправок  до 5 

минут,  депутатам в прениях до 3 минут.

Время для информационных сообщений- до 3 минут. 

Перерыв: технический по необходимости и (или)  через 1,5 часа работы
Окончание работы сессии по окончании рассмотрения вопросов повестки дня

Есть другие предложения?  Нет.  Вношу предложение о принятии регламента настоящей сессии в целом. Нет возражений?

Голосуем.

«ЗА» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---.  Решение принято.

Переходим к рассмотрению вопросов Повестки дня: 

1. Слово  предоставляется  Мельниковой Зое Михайловне – председателю муниципальной избирательной комиссии Пролетарского сельсовета  по вопросу «Об итогах выборов  депутатов Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  пятого созыва.» 

Вопросы к докладчику? Нет. Спасибо,  Зоя Михайловна.  Уважаемые депутаты, у Вас имеется проект решения по данному вопросу. Прошу высказаться  о проекте, внести предложения по его структуре, предложить изменения, поправки и дополнения?   Нет.

Переходим к обсуждению проекта.

Если нет предложений и выступающих, то: 

- Есть предложение принять проект решения по данному вопросу в целом. Нет других мнений?

Для принятия решения достаточно большинства голосов от присутствующих. 

Голосуем.

«ЗА» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---.  Решение принято.

Уважаемые депутаты, нам необходимо образовать мандатную комиссию.

Рабочей группой внесено предложение: образовать мандатную комиссию в количестве 3 человек.  Нет других предложений?

Голосуем. 

«ЗА» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался»  ---. Принято.
Персонально предложено:

1. Мауль  Владимир  Петрович  – депутат;

2. Голуб  Светлана  Николаевна – депутат;

3. Ремпель  Татьяна  Яковлевна  – депутат;

Есть другие мнения? Самоотводы? Нет.
Предлагаю проголосовать за предложенные кандидатуры списком.

Нет возражений?

Голосуем, кто за то, чтобы проголосовать за предложенные кандидатуры списком?  

«ЗА»  - 9 депутатов,   «Против» ---, «воздержался» ---. Принято.
Ставлю на голосование  список кандидатур в состав мандатной комиссии

Голосуем. 

«ЗА» 9 депутатов, «против» ---, «воздержался»  ---. Принято.
 Таким образом  в состав  мандатной комиссии избраны:

     1.Мауль  Владимир  Петрович  – депутат;

2.Голуб  Светлана  Николаевна – депутат;

3.Ремпель  Татьяна  Яковлевна  – депутат;

 Бордачёв Н.К.:
Какие предложения по председателю комиссии?

Слово предоставляется  Голуб С.Н. – члену комиссии:
Вношу предложение избрать председателем  мандатной комиссии Мауль  Владимира  Петровича.

Бордачёв Н.К.: Ставлю предложение об избрании Мауль  Владимира  Петровича  – председателем мандатной комиссии на голосование.

Голосуем.

«За» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---. Принято.

Переходим к следующему вопросу.

О сообщении мандатной комиссии доложит председатель мандатной комиссии Мауль  Владимир  Петрович. (Сообщение мандатной комиссии прилагается).

Вопросы к докладчику? Спасибо, Мауль  Владимир  Петрович.
Уважаемые депутаты, прошу высказаться  о проекте, внести предложения по его структуре, предложить изменения, поправки и дополнения?

Нет.

Переходим к обсуждению проекта.

Есть предложение принять настоящий проект в целом.
Есть другие мнения? Нет. 

Голосуем.

«За» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался»  ---.  Принято.
Бордачёв Н.К.:   Уважаемые депутаты, нам необходимо образовать группу по контролю за регламентом.

Есть предложение  по количественному составу -  3  человека

Нет возражений?

 Голосуем. 

«ЗА» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался»  ---. Принято.

Вношу предложение по составу группы и кандидатуре председателя: 

1.  Кузина  Анастасия  Игоревна – депутат;

2.  Бирклен Владимир Андреевич – депутат  – председатель  группы по контролю за регламентом.

3.  Чураева Светлана  Юрьевна  – депутат 

Есть предложение согласиться с предложенным списком. Нет возражений. 

Предлагаю проголосовать за предложенные кандидатуры списком.

Нет возражений?

Голосуем, кто за то, чтобы проголосовать за предложенные кандидатуры списком?  

«ЗА» -  9 депутатов,  «Против» ---, «воздержался» ---.    Принято.
Ставлю на голосование  список кандидатур в состав группы по контролю за регламентом.

Голосуем. 

«За» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---. Принято.
        В соответствии с частью 8.1. статьи  8 Регламента Совета депутатов Пролетарского сельсовета  вношу  предложение об избрании председателя группы по контролю за регламентом и предлагаю избрать председателем Бирклен Владимира Андреевича  – депутата. Нет возражений.

Ставлю на голосование кандидатуру.

Голосуем. 

«ЗА» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---. Принято.
     Прошу регламентную группу приступить к работе.

     Уважаемые депутаты, нам необходимо образовать счетную комиссию.

Рабочей группой внесено предложение: В соответствии с Положением о счетной комиссии образовать счетную комиссию в количестве трех человек.

Есть другие мнения? Нет.

Ставлю предложение на голосование:

«ЗА» -9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---. Принято.
Бордачёв Н.К.:     Персонально предлагается  включить в список:

1.  Кузина  Анастасия  Игоревна – депутат,

2.  Бирклен Владимир Андреевич – депутат,

3.  Чураева Светлана  Юрьевна  – депутат.

Бордачёв  Н.К.: Нет возражений? Самоотводов? 

Как будем голосовать списком или персонально?

Ставлю на голосование  предложение о голосовании  за предложенные кандидатуры списком

«ЗА» - 9 депутатов, «против»__---__, «воздержался»__---__. Принято.
Ставлю на голосование список кандидатур: 

1.  Кузина  Анастасия  Игоревна – депутат,

2.  Бирклен Владимир Андреевич – депутат,

3.  Чураева Светлана  Юрьевна  – депутат.

Голосуем:

«ЗА» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался»  ---. Принято.
Счетная комиссия  избрана. Прошу членов счетной приступить к работе. 

Бордачёв  Н.К.:

Переходим к следующему вопросу повестки дня:

О структуре  Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области. 

Уважаемые депутаты! Вашему вниманию предложен проект решения по данному вопросу. 

Структура Совета депутатов

Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

четвертого созыва

1. Председатель Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области  - 1 человек.

2.Заместитель председателя Совета депутатов - 1 человек.

3.Постоянные комиссии Совета депутатов:

по количеству –  четыре комиссии;

по направлениям  работы:

· по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике  – 5 человек; 

· по социальному развитию муниципального поселения- 5 человек;

· мандатная комиссия – 3 человека;

· комиссию по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции – 5 человек
Есть вопросы?  Уважаемые депутаты, прошу высказаться  о проекте, внести предложения по его структуре, предложить изменения, поправки и дополнения?

Нет.  Есть предложение принять проект за основу.  Есть другие мнения?
Голосуем.

«За» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался»  ---. Принято.
Есть желающие выступить. Внести дополнения?

Если нет, то:

Ставлю на голосование принятие настоящего проекта в целом.

Голосуем.

«За»  - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---.  Принято.

Предоставляется слово  счетной комиссии. Председатель счетной комиссии Бирклен В.А. зачитывает протокол № 1. Счетная комиссия просит утвердить  протокол № 1  заседания счетной комиссии.

Бордачёв  Н.К.: Ставлю на голосование предложение об утверждении протокола № 1 счетной комиссии о результатах выборов председателя, заместителя председателя и секретаря счетной комиссии.
Голосуем.

«За» -  9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---. Принято.
Бордачев Н.К.: 

     Переходим к вопросу об избрании председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района.

Уважаемые депутаты! В соответствии с частью 1 статьи 22 Устава Пролетарского сельсовета Ордынского района Совет депутатов большинством голосов от числа  избранных депутатов избирает тайным голосованием  председателя  Совета. Порядок избрания прописан в статье 29 Регламента Совета депутатов Пролетарского сельсовета. 

По Регламенту предлагаю приступить к выдвижению кандидатур на пост председателя  Совета  депутатов.

Слово предоставляется Бордачёву Н.К., он предложил внести в  бюллетень для голосования кандидатуру Голуб С.Н., депутат  Кузина А.И. предложила внести в бюллетень для голосования кандидатуру Ремпель  Т.Я.

Других предложений не поступило.

Бордачёв  Н.К.:  Есть  предложение подвести черту. 

Голосуем.

«За»  - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---. Принято. 

Бордачёв  Н.К.:  Слово предоставляется кандидату, просьба соблюдать регламент сессии:  время выступления кандидатов до 7 минут, в прениях -  до 3 минут.

Бордачёв  Н.К.:  Вносится  предложение   включить  в   список     для  тайного голосования следующие кандидатуры:
1.  Голуб С.Н.,
2. Ремпель  Т.Я.

Голосуем.

«За» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---.  Принято. 

Слово предоставляется  Бирклен В.А.  - председателю счетной комиссии.

Он сообщает о форме бюллетеня.

Бордачёв Н.К.:  Предлагаю утвердить форму бюллетеня тайного голосования.

Голосуем.

«За» - 9 депутатов, «против» ----, «воздержался»  ---.   Принято. 

Решили: Утвердить форму бюллетеня для тайного голосования.

Председатель счетной комиссии Бирклен В.А.: Статья 29 Регламента Совета депутатов определяет  порядок проведения  тайного голосования (зачитывает и рассказывает где будет проходить выдача  бюллетеней и  процедура голосования.) 

Счетная комиссия проводит процедуру тайного голосования и производит подсчет  голосов.

Бордачёв  Н.К.:   Предоставляю слово Бирклен В.А.   -  председателю  счетной комиссии об итогах тайного голосования по выборам председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района.

Председатель  счетной комиссии Бирклен В.А.  зачитывает протокол № 2 о результатах голосования. Большинством голосов председателем Совета депутатов Пролетарского сельсовета избрана Голуб Светлана Николаевна. 

      Есть предложение утвердить протокол № 2  заседания счетной комиссии по выборам председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета.

Голосуем.

«За» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---.  Принято. 

Глава Пролетарского сельсовета поздравляет избранного председателя Совета депутатов.

Председатель  благодарит депутатов за доверие.

Председатель Совета:  

Переходим к вопросу об избрании заместителя председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района.

Уважаемые депутаты! Вношу предложение  избрать  на должность заместителя председателя депутата Ремпель Татьяну Яковлевну.

Депутат  Нацыбулина К.Г. предложила внести в бюллетень для голосования кандидатуру  Шестак  А.И. 

Председатель  Совета: Вношу предложение о  включении  в список для тайного голосования кандидатуры:
1. Ремпель Т.Я.

2. Шестак А.И.
Голосуем.

«За» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---.  Принято. 

Председатель Совета: Слово предоставляется Бирклен В.А. - председателю счетной комиссии.

Он сообщает о форме бюллетеня.

Предлагаю утвердить форму бюллетеня тайного голосования.

Голосуем.

«За» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---.  Принято. 

Решили: Утвердить форму бюллетеня для тайного голосования.

( Два члена счетной  комиссии удаляются для изготовления бюллетеней)

Председатель  счетной комиссии Бирклен В.А.: Говорит о том, что  процедура  тайного голосования  такая же как и при выборах председателя Совета. И предлагает повторить процедуру тайного голосования. 

Комиссия производит подсчет  голосов.

Председатель Совета:   Предоставляю слово Бирклен В.А.:  -  председателю  счетной комиссии об итогах тайного голосования по выборам заместителя председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района.

Бирклен В.А.: Зачитывает протокол № 2 о результатах голосования Большинством голосов заместителем председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета избран депутат Ремпель Татьяна Яковлевна.  

Председатель Совета: Есть предложение утвердить протокол № 2  заседания счетной комиссии по выборам председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района.

Голосуем.

«За» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---.  Принято. 

Глава Пролетарского сельсовета поздравляет избранного заместителя председателя Совета депутатов.

Председатель поздравляет избранного заместителя председателя Совета депутатов.  

Заместитель председателя Совета благодарит депутатов за доверие.

       Председатель Совета:

Переходим к следующему вопросу: Об избрании депутатов в Состав постоянных комиссий Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района. И предоставляет слово Кузиной А.И. – члену рабочей группы: 

Уважаемые депутаты! Рабочая группа обсудила все предложения по формированию персонального состава постоянных комиссий, изучила мнение каждого депутата. Есть предложение внести в список для голосования по персональному составу все предложенные кандидатуры и провести голосование по каждой из них. Еще раз хочется обратить внимание  депутатов на то, что каждая постоянная  комиссия Совета депутатов рассматривает все вопросы, внесенные в Совет депутатов. Каждый депутат имеет право работать в любой комиссии  с правом совещательного голоса. Решением о структуре мы определили численный состав каждой комиссии. Те депутаты, которые не войдут в состав комиссии могут принять решение о вхождении в состав другой постоянной комиссии. Поверьте, через одну, две сессии Вы сами убедитесь в том, что решение принято верно. В любое время депутат может выйти из состава любой комиссии.  

1. Предлагаю  в список для голосования по формированию постоянной комиссии  по социальному развитию муниципального образования Пролетарского сельсовета Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района включить персонально:

Кузину  Анастасию  Игоревну,             

Чураеву  Светлану  Юрьевну,              

Афанасенкову  Марину  Викторовну,  

Голуб Светлану Николаевну,

Исакову Наталью Михайловну.

Председатель Совета:

Уважаемые депутаты, по поступившим кандидатурам самоотводов нет? Ставлю на голосование предложение депутата Кузиной А.И.   о включении в список для голосования предложенные кандидатуры.

Голосуем.

«За» - 9 депутатов, «против»  ----, «воздержался» ----.  Принято. 

Таким образом, в состав комиссии избрано 5 депутатов, персонально:

Кузина  Анастасия  Игоревна,             

Чураева  Светлана  Юрьевна,              

Афанасенкова  Марина  Викторовна,  

Голуб Светлана Николаевна,

Исакова Наталья Михайловна.

___________________________________________________________________________

2.Предлагаю  в список для голосования по формированию постоянной планово-бюджетной комиссии   Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района   включить персонально:
Мауль В.П.,

Кузнецову Е.А.,

Исакову Н.М.,

Бирклен В.А.,

Нацыбулину К.Г.
Председатель Совета:

Уважаемые депутаты, по поступившим кандидатурам самоотводов нет? Ставлю на голосование предложение депутата Кузиной А.И.   о включении в список для голосования предложенные кандидатуры.

Голосуем.

«ЗА» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---. Принято.
Таким образом, в состав комиссии избрано 5 депутатов, персонально:

Мауль В.П.,

Кузнецова Е.А.,

Исакова Н.М.,

Бирклен В.А.,

Нацыбулина К.Г.
3. Предлагаю  в список для голосования по формированию постоянной комиссии  по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции  Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  включить персонально:
Шестак А.И.

Нацыбулину К.Г.,

Бирклен В.А.,

Ремпель Т.Я.,

Чураеву С.Ю.

Председатель Совета:

Уважаемые депутаты, по поступившим кандидатурам самоотводов нет? Ставлю на голосование предложение депутата Кузиной А.И.  о включении в список для голосования предложенные кандидатуры.      Голосуем.

«ЗА» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---. Принято. 
Таким образом, в состав комиссии избрано 5  депутатов, персонально:

Шестак А.И.

Нацыбулина К.Г.,

Бирклен В.А.,

Ремпель Т.Я.,

Чураева С.Ю.

С учетом  проведенного голосования  есть предложение  принять  решение 

 Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий  Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области в целом

Голосуем.

«ЗА» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---. Принято. 

Уважаемые депутаты, прошу комиссии собраться и принять решения по избранию председателя, заместителя председателя, секретаря  постоянных комиссий. 

Председатель Совета: переходим к следующему вопросу повестки дня: 

- Об утверждении  председателей постоянных комиссий, заместителей председателей постоянных комиссий  Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области.

1.1.Председателем постоянной комиссии  по социальному развитию муниципального образования Пролетарского сельсовета  Совета депутатов Пролетарского сельсовета  депутата  Афанасенкову  Марину Викторовну,
1.2. Заместителем председателя постоянной комиссии  по социальному развитию муниципального района Совета депутатов Пролетарского сельсовета  депутата  Чураеву  Светлану  Юрьевну;

2.Утвердить:

   2.1.Председатем постоянной комиссии    по взаимодействию с право-охранительными органами и противодействию коррупции Совета депутатов Пролетарского сельсовета   депутата  Ремпель Татьяну Яковлевну,

   2.2.Заместителем председателя постоянной  комиссии  по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции  Совета депутатов Пролетарского сельсовета   депутата Шестак Александра  Ивановича; 

3.Утвердить:

   3.1.Председателем постоянной комиссии  по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Совета депутатов Пролетарского сельсовета    депутата  Исакову  Наталью Михайловну,

  3.2.Заместителем Председателя постоянной комиссии  по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Совета депутатов Пролетарского сельсовета  депутата  Бирклен Владимира Андреевича.
Председатель Совета: переходим к следующему вопросу повестки дня:
«Об освобождении от должности председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области четвертого созыва». В связи с избранием на должность председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва, необходимо освободить от должности председателя Совета депутатов Пролетарского сельсоветаОрдынского района Новосибирской области четвертого созыва.

Есть предложение принять проект решения по данному вопросу.

Голосуем

«ЗА» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---.  Решение принято.
Председатель Совета: Переходим к следующему вопросу повестки дня. О дате проведения второй  сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  пятого созыва.

Есть предложение назначить дату очередной сессии на  20 ноября 2015 года.

Нет других мнений?

Есть предложение принять проект решения по данному вопросу в целом.

Ставлю на голосование принятие проекта решения  в целом.

Голосуем.

«ЗА» - 9 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---. Принято.
Все вопросы Повестки  дня сессии  рассмотрены.  Спасибо за работу.

Следующая сессия  20 ноября  2015  года. Прошу всех спланировать свои дела.

Председатель Совета  депутатов 

Пролетарского сельсовета                                                    Голуб С.Н.

Секретарь                                                                                Афанасенкова М.В.

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 1
первой   сессии

24.09.2015 года                                                               поселок Пролетарский

О  сообщении мандатной комиссии Совета депутатов

 Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.


Заслушав сообщение мандатной комиссии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, руководствуясь статьями 18, 20 Устава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Совет депутатов Пролетарского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Сообщение мандатной комиссии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области принять к сведению.

2. Признать Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  пятого созыва правомочным.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «Пролетарский вестник» и разместить на на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
Глава Пролетарского сельсовета
Ордынского района 

Новосибирской области 


            
Н.К. Бордачёв 

Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

24.09.2015 года

Решение  № 1
Сообщение мандатной комиссии

Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

    Состоялось заседание мандатной комиссии. На повестке дня стояло два вопроса:

1. О выборах председателя мандатной комиссии.

2. О сообщении мандатной комиссии по выборам депутатов Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва.

   По первому вопросу решение уже принято.

   По второму вопросу мандатная комиссия предлагает депутатам следующую информацию:

   Мандатная комиссия ознакомилась с решениями муниципальной избирательной комиссии Пролетарского сельсовета о регистрации каждого из 11 избранных кандидатов в депутаты Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва и подтверждает, что в отношении каждого из них принято решение о регистрации депутатом Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва, согласно прилагаемому списку. Протокол от 15 сентября 2015 года №  55  оформлен, подписан председателем и секретарем муниципальной избирательной комиссии Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

     Всем зарегистрированным депутатам Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва выданы удостоверения об избрании. Информация председателя муниципальной избирательной комиссии Пролетарского сельсовета о результатах выборов достоверна.

      Мандатная комиссия, рассмотрев сведения о депутатах, дополнительно сообщает:

      Из 11 избранных депутатов 8 женщин ( 72,7 % ). По возрастному составу:  старше 55 лет – 3 депутата, от 50 до 55 лет – 2 депутата, от 45  до 50 лет – 1 депутат, от 40 до 45 – 2 депутата, от 35 – до 40 лет – 1 депутат, от 30 до 35 лет – 2 депутата. 
    По образованию: высшее  - 3 депутата,  среднее специальное – 3 депутата, среднее – 5 депутатов.

       Депутаты представляют основные отрасли народного хозяйства и социальные группы населения.
Впервые  в Совет депутатов  избрано – 8, повторно – 3.

     По партийной принадлежности: «Единая Россия» - 8, самовыдвижение – 3.

Мандатная комиссия предлагает сессии принять сообщение мандатной комиссии к сведению.

Признать Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва правомочным. 

Председатель мандатной комиссии                                             В.А. Бирклен
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 2
первой   сессии

24.09.2015 год                                                              поселок Пролетарский

Об утверждении состава постоянных комиссий  Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
В соответствии с Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, руководствуясь ст. 7 Регламента Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
Совет депутатов Пролетарского сельсовета РЕШИЛ:

1.Утвердить составы постоянных комиссий Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области:

1.1.  Комиссия по социальному развитию муниципального образования   Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области:

Афанасенкова  Марина  Викторовна - председатель,
Чураева  Светлана  Юрьевна - заместитель председателя,                                                           

Кузина  Анастасия  Игоревна - секретарь,             

Голуб Светлана Николаевна,
Исакова Наталья Михайловна.

1.2. Комиссия  по планово-бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике     Совета депутатов  Пролетарского сельсовета:

Исакова Н.М. - председатель,

Бирклен В.А. заместитель председателя,

Кузнецова Е.А. - секретарь,

Мауль В.П.,

Нацыбулина К.Г.
1.3. Мандатная комиссия Совета депутатов  Пролетарского сельсовета:

Мауль  Владимир  Петрович  – председатель,

Голуб  Светлана  Николаевна – заместитель председателя,

Ремпель  Татьяна  Яковлевна  – секретарь.

1.4. Комиссия  по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции  Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области:
Ремпель Т.Я. - председатель,

Шестак А.И. – заместитель председателя,
Чураева С.Ю. - секретарь

Нацыбулина К.Г.,

Бирклен В.А.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «Пролетарский вестник» и разместить на на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
Председатель  Совета депутатов
Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                   С.Н. Голуб
Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

24.09.2015 года

Решение  № 2
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 3
первой   сессии

24.09.2015 год                                                              поселок Пролетарский

ОБ ИЗБРАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

На основании протокола счетной комиссии по избранию председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области N 3 от 24 сентября 2015 года и в соответствии со статьей 22 Устава Пролетарского сельсовета 

 Совет депутатов  Пролетарского сельсовета  РЕШИЛ:
1. Избрать председателем Совета депутатов Пролетарского сельсовета пятого созыва  Голуб  Светлану Николаевну.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пролетарский вестник» и разместить на на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
Глава  Пролетарского сельсовета
Ордынского района

Новосибирской области                                                             Н.К. Бордачёв
Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

24.09.2015 года

Решение  № 3
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ  № 4

первая   сессия

24.09.2015 г.                                                                         поселок Пролетарский

Об освобождении от должности 

председателя Совета депутатов 

Пролетарского сельсовета

Ордынского района 

Новосибирской области 
четвертого созыва

В соответствии со статьей 40  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, статьей 19 Регламента Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:

1. Освободить Вихиль Елену Владимировну от должности председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области с   24  сентября 2015 года.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  его принятия.

Заместитель председателя

Совета депутатов

Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                           Ремпель Т.Я.

Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

24.09.2015 года

Решение  № 4
